静医ソ協発第 2022-34号

令和 5年 1月 15日

関係機関 各位

一般社団法人静岡県医療ソーシャルワーカー協会

会 長  中村 敬

一般社団法人静岡県医療ソーシャルワーカー協会主催

 （静岡県公衆衛生事業費補助事業）

令和 4 年度県民公開講座のチラシ送付について

初春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 日頃より私どもの活動には温かいご支援を

賜り、誠にありがとうございます。さて、本年度は当協会主催で下記の通り県民公開講座を開催致します。

ご案内のチラシを同封させていただきました。 関係部署へお配りいただきますようお願い申し上げます。

県民の皆様をはじめ、関係機関の方々に多数ご参加いただければ幸いです。

記

１．日 時  令和 5 年 3 月 4 日（土）13：15～16：30（13：00 開場）

２．方 法  ZOOMウェビナー使用したハイブリット配信（Web視聴最大 450名）

       視聴会場：静岡市葵区御幸町 11-8 レイアップ御幸町ビル 5 階

        CSA貸会議室 ５－C 会場参加最大 30 名（会場定員 109 名）

３．テーマ  「専門職が行う認知症の人の意思決定支援の方法を知る」

４．内 容  講演・実践報告・シンポジウム

（１）講演 13：20～14：20（60分）

演題「専門職が行う認知症の人の意思決定支援の方法を知る」

講師：静岡福祉大学 教授 楢木博之 先生

（２）実践報告 14：30～15：30（60分）

① 一般急性期病院の MSW の立場から 磐田市立総合病院 増田由美 氏

② 認知症疾患医療センターの立場から NTT東日本伊豆病院 小松茂 氏

③ 地域支援の立場から 静岡市小鹿豊田地域包括支援センター 岩﨑圭介 氏

（３）シンポジウム 15：40～16：30（50分）

５．対象者  静岡県民、医療・保健・福祉従事者、学生、協会会員、等

６．参加費  無料

７．申込方法 下記 URLまたは QRコードから PC・スマホ等で参加登録して下さい

       https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_SP0YEgDATYeh0xKHXrfenw

ZOOM がインストールされている PC の場合は「ミーティングに参加」から

       ウェビナーID： 823 3003 0848 を入力し「ウェビナーに参加」を押して

「登録」を押すと、参加登録ページにアクセスできます。受付が完了する

と ZOOMウェビナーより招待メールが届きます。当日は招待メールの参加

ボタンを押すか、添付の URLから参加して下さい。

８．申込期限 令和 5 年 3 月 3 日（金）

以上

【問い合わせ先】

          一般社団法人静岡県医療ソーシャルワーカー協会 事務局担当：矢野裕基

          〒420-8623 静岡市葵区北番町 23 静岡厚生病院医療福祉科

TEL：054-271-7177(代) FAX：054-273-2184(代) E-Mail：sizuokamsw@gmail.com

mailto:sizuokamsw@gmail.com